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Underholdning

at verdens ledere igangsætter de
hastende og nødvendige handlin-
ger, som er påkrævet for at forh
det globale klima, således at hele
verden hurtigst muligt kan arbejde
hen imod en stærk klimaaftale,
som er både retfærdig og effektiv til
at minimere de farlige klima-
forandringer.

Vi kræver, at de vestlige lande, som
har udledt flest drivhusgasser i
atmosfæren, tager deres ansvar for
at hindre klimaforandringer ved
straks at reducere egne udslip, og

Vi kræver

Den globale klimaaktionsdag
markerer verden over krav om større og hurtigere indsats for reduktion af
drivhusgas-udslip. I år falder den sammen med klimatopmødet i Poznan,
Polen – inden en endelig aftale næste år skal besluttes i København.

Vi opfVi opfVi opfVi opfVi opfororororordrer alle: Slut op om den globale aktionsdag. Vis fdrer alle: Slut op om den globale aktionsdag. Vis fdrer alle: Slut op om den globale aktionsdag. Vis fdrer alle: Slut op om den globale aktionsdag. Vis fdrer alle: Slut op om den globale aktionsdag. Vis forororororhandlerne ihandlerne ihandlerne ihandlerne ihandlerne i
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ved at investere i en ren energi-
udvikling i udviklingslandene. De
rige lande skal tage deres rimelige
andel af ansvaret for at betale for
de tilpasninger, som skal iværksæt-
tes, især i de lande som har et lavt
drivhusgas-udslip og som har be-
grænsede økonomiske ressourcer.

Klimaforandringer vil ramme de
fattigste først og hårdest. Alle som
har de økonomiske ressourcer til at
handle, må derfor handle målrettet
og hurtigt

er stor. Kul og olie er stadig de store
energikilder og vi er blandt de
største udledere af drivhusgasser
pr. indbygger.

Danmark er et af de lande, der har
de bedste forudsætninger for at
nedsætte energiforbruget og om-
stille energiforsyningen. Vi har gode
muligheder for at udnytte vedva-
rende energi.

Lige nu truer finanskrisen med at

fjerne opmærksomheden fra klima-
problemerne. Arbejdsløshed og
dårlig boligøkonomi truer også her.

Men deMen deMen deMen deMen det vil være skæbnesvt vil være skæbnesvt vil være skæbnesvt vil være skæbnesvt vil være skæbnesvangerangerangerangerangerttttt
at bremse op på klimaløsningerat bremse op på klimaløsningerat bremse op på klimaløsningerat bremse op på klimaløsningerat bremse op på klimaløsninger.....

I stedet bør regeringen udbygge
vedvarende energi, forbedre kollek-
tiv trafik og renovere bygninger, så
energiforbruget mindskes. Det vil
skabe arbejdspladser, når krisen
koster jobs og sætter byggeriet i stå.

Udfordringen for Danmark


